
Zápisnica 
z 8. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Krásna Lúka 

konaného dňa 30.12.2015 
___________________________________________________________________________ 
 
Prítomní:   Štefan Bujňák, starosta obce 

Poslanci :  Ing. Jana Kandráčová 

  Ing. Dušan Matija 

  Ing. Ján Štieber 

Vladimír Bača 

Ing. Jozef Novysedlák 

Peter Kandráč 

PROGRAM : 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Voľba zapisovateľa a  overovateľov zápisnice. 

3. Odovzdanie osvedčenia náhradníkovi –poslancovi OZ a zloženie sľubu. 

4. Schválenie navrhovaného programu. 

5. Kontrola uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia.  

6. VZN o umiestňovaní plagátov počas volebnej kampane. 

7. Aktualizácia ,,Plánu hospodárskeho a sociálneho rozvoja.“. 

8. Diskusia. 

9. Návrh na uznesenie. 

10. Záver. 

 

K bodu 1. Otvorenie zasadnutia 

Rokovanie OZ otvoril Štefan Bujňák, starosta obce. Privítal všetkých prítomných. 

Starosta konštatoval, že počet prítomných poslancov je 6 a OZ bude uznášania schopné. 

 

K bodu 2. Voľba zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

Overovatelia zápisnice: Ing. Dušan Matija a Peter Kandráč 

Zapisovateľka: Ing. Jana Kandáčová 

 

Návrh na uznesenie č. 82: 

OZ schvaľuje: 



Overovateľov zápisnice: Ing. Dušana Matiju a Petra Kandráča 

Zapisovateľa: Ing. Janu Kandráčovú 

Hlasovanie: za: 6 poslanci - Ing. Jana Kandráčová, Ing. Dušan Matija,  Vladimír Bača, Ing. 

Ján Štieber, Peter Kandráč, Ing. Jozef Novysedlák 

proti : 0 poslancov 

 

 

K bodu 3. Odovzdanie osvedčenia náhradníkovi – poslancovi OZ a zloženie sľubu. 

 

Poslankyňa OZ v Krásnej Lúke Ing. Marta Matiová sa listom zo dňa 17.12.2015, ktorý bol 

doručený na adresu Obecného úradu v Krásnej Lúke dňa 18.12.2015 vzdáva mandátu 

poslankyne OZ v Krásnej Lúke. Tým dochádza k uprázdneniu pozície člena Komisie na 

ochranu verejného záujmu a verejného poriadku. 

Podľa ust. §51 ods. 1 z.č. 346/1990 Zb. o voľbách do orgánov samosprávy obcí nastupuje za 

poslanca OZ ten náhradník, ktorý v príslušnom volebnom obvode získal najvyšší počet 

hlasov, ale nebol zvolený za poslanca. 

Na uvoľnený poslanecký mandát z tohto dôvodu nastupuje Ing. Marcela Bujňáková, ktorá 

v komunálnych voľbách v r. 2014 získala ako náhradníčka najvyšší počet hlasov. 

Ing. Marcela Bujňáková zložila predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 

 

Návrh na uznesenie č. 83:  

Poslanci OZ berú na vedomie zánik poslaneckého mandátu poslankyne Ing. Marty Matiovej 

podľa ust. § 25 ods. 2 písm. c) zákona SNR č. 369/1990 o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, písomným vzdaním sa mandátu dňa 18.12.2015, čím došlo 

k uprázdneniu pozície člena Komisie na ochranu verejného záujmu a verejného poriadku. 

 

Hlasovanie:  za   : 6 poslanci - Ing. Jana Kandráčová, Ing. Dušan Matija,  Vladimír Bača,  
Peter Kandráč, Ing. Jozef Novysedlák, Ing. Ján Štieber 

 
proti : 0 

 
 
Návrh na uznesenie č. 84:  

Obecné zastupiteľstvo konštatuje, že Ing. Marcela Bujňáková zložila zákonom predpísaný 

sľub poslanca obecného zastupiteľstva v Krásnej Lúke. 

 



 
 

 

K bodu 4. Schvále nie navrhovaného programu. 

Poslanci OZ schválili navrhovaný program.  

 

 

Hlasovanie: za program:  7 poslanci - Ing. Jana Kandráčová, Ing. Dušan Matija, Vladimír 

Bača, Peter Kandráč, Ing. Ján Štieber, Ing. Jozef Novysedlák, Ing. Marcela Bujňáková 

proti : 0 poslancov 

 
K bodu 5. Kontrola uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia. 
 

Starosta obce predniesol uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia OZ. 

 

Návrh na uznesenie č. 85: 

Poslanci OZ berú na vedomie kontrolu uznesení z predchádzajúceho zasadnutia. 

 

Hlasovanie:  za: 7 poslanci - Ing. Jana Kandráčová, Ing.Dušan Matija, Vladimír Bača, Peter 

Kandráč, Ing. Ján Štieber, Ing. Jozef Novysedlák, Ing. Marcela Bujňáková 

proti : 0 poslancov 

 

K bodu 6. VZN o umiestňovaní volebných plagátov počas volebnej kampane. 

 

Starosta obce predniesol návrh VZN o umiestňovaní volebných plagátov počas volebnej 

kampane . Poslanci nemali námietky voči danému VZN. 

 

Návrh na uznesenie č. 86: 

Poslanci OZ schvaľujú VZN o umiestňovaní volebných plagátov počas volebnej kampane. 

  

Hlasovanie:   za: 7 poslanci - Ing. Jana Kandráčová, Ing. Dušan Matija, Vladimír 

Bača, Ing. Ján Štieber, Peter Kandráč, Ing. Jozef Novysedlák, Ing. Marcela Bujňáková 

proti : 0 poslancov 

 

 



K bodu 7. Aktualizácia ,,Plánu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Krásna Lúka.“ 

Starosta obce predniesol návrh doplnenie Plánu hospodárskeho a sociálneho rozvoja, kde je 
potrebné v časti 4.1 Stabilizácia a rozvoj existujúcich výrobných kapacít remeslá a 
poľnohospodárstvo a progresívne prispôsobovanie ich profilu vývojovým trendom 
v opatreniach   doplniť bod : ,,Vybudovanie tržnice.“ 

Poslanci OZ súhlasili s danou aktualizáciou. 

 

 

Návrh na uznesenie č. 87: 

Poslanci OZ schvaľujú aktualizácia ,,Plánu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Krásna 

Lúka“  v časti 4.1 Stabilizácia a rozvoj existujúcich výrobných kapacít remeslá a 

poľnohospodárstvo a progresívne prispôsobovanie ich profilu vývojovým trendom  

v opatreniach  doplniť bod : ,,Vybudovanie tržnice.“ 

 

Hlasovanie: :   za: 7 poslanci Ing. Jana Kandráčová, Ing. Dušan Matija, Vladimír 

Bača, Ing.Ján Štieber,  Peter Kandráč, Ing. Jozef Novysedlák, Ing. Marcela Bujňáková 

proti : 0 poslancov 
 
 
 

K bodu 8. Diskusia. 

V diskusii poslanci OZ skonštatovali, že by bolo potrebné opraviť informačnú tabuľu pri 

miestnom pohostinstve a určiť zodpovednú osobu za jej používanie. 

 

Návrh na uznesenie č.88: 

Poslanci OZ ukladajú starostovi obce v jarnom období opraviť informačnú tabuľu pri 

miestnompohostinstve a určiť zodpovednú osobu za jej údržbu. 

 

Hlasovanie:  za: 7 poslanci Ing. Jana Kandráčová, Ing. Dušan Matija, Vladimír Bača,  Ing. 

Ján Štieber,  Peter Kandráč, Ing. Jozef Novysedlák, Ing. Marcela Bujňáková 

proti : 0 poslancov 

 

 

K bodu 9: Návrh na uznesenie. 

 



Ing. Jana Kandráčová  predniesla návrhy na uznesenia podľa jednotlivých bodov. 

Hlasovanie:   za: 7 poslanci Ing. Jana Kandráčová, Ing. Dušan Matija, Vladimír Bača, 

Ing. Ján Štieber, Peter Kandráč, Ing. Jozef Novysedlák, Ing. Marcela Bujňáková 

Proti: 0 

 

K dobu 18: Záver. 

Starosta poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie OZ. 

Zasadnutie OZ bolo ukončené o 18.00 h. 

 

 

Zapísal/(a): Ing. Jana Kandráčová  

.................................................... 

   Štefan Bujňák, starosta obce 

 

 

Overovatelia: 

Ing. Dušan Matija    .................................................... 

 

Peter Kandráč          .................................................... 

 

 

 

 

 

 

 


